Совет сельского поселения Янгильский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение
«Об утверждении  «Правила землепользования и застройки  сельского поселения Янгильский сельсовет  муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан» №100 от 30.12.2009 года.
[bookmark: _GoBack]        На основании протеста прокуратуры Абзелиловского района №4.1д-16 от 20.01.16 года на решение  сельского поселения Янгильский сельсовет  «Об утверждении  «Правила землепользования и застройки  сельского поселения Янгильский сельсовет  муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан» №100 от 30.12.2009 года Совет сельского поселения Янгильский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в решение «Об утверждении  «Правила землепользования и застройки  сельского поселения Янгильский сельсовет  муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан» №100 от 30.12.2009 года:
Пункт 6 статьи 34 «Срок действия предоставленных технических условий и срок платы за подключение устанавливаются организациями, осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, не менее чем на два года, за исключением случаев, предусмотренных законодательством»
Изменить в  следующей редакции: «Срок действия предоставленных технических условий и срок платы за подключение устанавливаются организациями, осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, не менее чем на три года или при комплексном освоении земельных участков в целях жилищного строительства не менее чем на пять лет, за исключением случаев, предусмотренных законодательством»;
Пункт 3 статьи 35 дополнить  следующее исключение в отношении объектов капитального строительства «буровые скважины, предусмотренные подготовленными, согласованными и утвержденными в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах техническими проектами разработки месторождений полезных ископаемых или иной проектной документации на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр».
Председатель совета сельского поселения
Янгильский сельсовет
муниципального района Абзелиловский район
Республики  Башкортостан:                                                         И.А.Хасанов

с.Янгельское
13 апреля 2016 года
№ 40